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Nr 170

Av herrar Thylén och Nordgren, om uppskov med betalning av 
skatt under semester, m. m.

(Lika lydande med motion nr 124 i Första kammaren)

Det nuvarande skattesystemet med källskatt och omsättningsskatt åläg­
ger de svenska företagen en omfattande administration som skatteupp- 
bördsmän till statsverket. Denna skatteuppbörd kan under vissa förhållan­
den bli onödigt betungande på grund av systemet med tvåmånadersperioder 
som icke alltid stämmer överens med företagens verksamhet. Framför allt 
gäller detta de företag som på grund av semester har stängt under en längre 
period under vilken redovisning av preliminär källskatt eller omsättnings­
skatt skall ske. För de flesta företag inträffar detta under juli månad, vil­
ken torde vara den vanligaste semestermånaden bland de svenska före­
tagen.

De belopp som betalas under juliuppbörden är mycket stora. Under pe­
rioden fr. o. m. september 1966 t. o. in. september 1967 utvisade juli månad 
det högsta beloppet i fråga om preliminärskatt med 4 632 miljoner kronor. 
Under samma månad inbetalades dessutom 1 051 miljoner kronor i varu- 
skatteuppbörd. Denna senare betalning överträffas under tolvmånaders- 
perioden endast av januari månad då julhandeln medförde att varuskatte- 
uppbörden uppgick till 1 129 miljoner kronor.

De stora summor som den sammanlagda skatteuppbörden under juli 
månad uppgår till medför att företagen får stora svårigheter med en för­
skottsbetalning av skatten före semestermånadens början. Till detta kom­
mer givetvis att arbetet med redovisning av preliminär- och varuskatt med­
för en stor arbetsbelastning för företagens ekonomiavdelning före semes­
tern. Detta har lett till en uppdelning av semestertiden för kassapersonalen 
även på de företag som i övrigt tillämpar stängning under semestertiden.

Då även de statliga uppbördsverlcen har personalsvårigheter under se­
mestermånaden synes det önskvärt ur såväl enskild som statlig synpunkt 
att åtgärder vidtages för att underlätta företagens redovisning av denna 
skatteuppbörd. Det borde icke stöta på oöverstigliga administrativa åtgär­
der att härvidlag tillämpa någon form av generös dispens under en tids­
period av 30 dagar för de företag som på grund av semesterstängning an­
söker härom. Dessutom bör nya förslag utarbetas för en omläggning av 
uppbördsperioderna med tanke på de svårigheter som torde uppkomma för 
företagen vid införandet av mervärdeskatt och löneskatt.
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Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om en utredning av möjligheterna dels för ett vidgat dis­
pensförfarande avseende skatteuppbörd under semesterpe­
riod, dels för en omläggning av uppbördsperioderna vid in­
förandet av mervärdeskatt och löneskatt.

Stockholm den 19 januari 1968

Bengt-Olof Thylén (h) Hans Nordgren (h)


